
via Pascoli 20 - 06123 Perugia ITALY 
Tel. 075 5855200/5201 email: dipartimento.econ@unipg.it  
 

Il Direttore 
prof. Marcello Signorelli 

Decreto 58/2024  
  

 

IL DIRETTORE  
  

Vista la Legge n. 398 del 30 novembre 1989, recante “Norme in materia di borse di studio 
universitarie”  
Vista la Legge n. 210 del 03 luglio 1998, che, all’ art. 4, comma 3, cita testualmente “….alle 
borse di studio conferite dalle università per attività di ricerca post-laurea si applicano le 
disposizioni di cui all’art. 6, commi 6 e 7, della legge 30 novembre 1989, n. 398….”;  
Visto l’art. 18, comma 5 lettera f) e comma 6 della Legge n. 240 del 30.12.2010, come modi-
ficato dall'art. 49, comma 1, lett. h), n. 5), D.L. 9 febbraio 2012, n. 5, convertito dalla L. 4 aprile 
2012, n. 35;  
Visto il Regolamento di Ateneo per il conferimento di borse di ricerca ai sensi dell’art. 18 
comma 5 della L. 240/2010, emanato con D.R. n. 468 del 03 marzo 2023;  
Visto il Decreto del Direttore n. 22/2025 protocollo n. 106248 del 06/03/2025., con il quale 
veniva indetto il Bando di selezione pubblica, per titoli e colloquio, finalizzato al conferi-
mento di n. 1 borsa di ricerca ex art. 18, Comma 5, L. 240/2010 nell’ambito del progetto: 
“Market Analysis to support the Development of Entrepreneurial Skills in manufacturing and 
services Industries (MADES)” responsabile scientifico prof. Antonio Picciotti; 
Visto il Decreto del Direttore del Dipartimento n. 52/2025, protocollo n. 123442 del 
25/03/2025, con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice per la selezione di cui 
sopra; 
Visti i verbali trasmessi dalla Commissione giudicatrice di cui al protocollo 132015/2025 del 
03/04/2025; 
Accertata la regolarità formale della procedura in oggetto 
 

DECRETA  
 

Art.1 sono approvati gli atti della selezione pubblica richiamata in premessa, in particolare 
è nominato idoneo e vincitore il dott. Riccardo Bianchi, unico ad aver presentato domanda. 
Art.3 di attribuire la borsa di ricerca al dott. Riccardo Bianchi, previa accettazione della me-
desima nei termini e nei modi stabiliti dall’art. 7 del bando di concorso. 
Art.4 Il presente decreto rimarrà pubblicato all’Albo on line dell’ateneo per 60 giorni, de-
correnti da quello successivo alla data di pubblicazione. Avverso il presente provvedimento 
potrà essere presentato ricorso, nel termine di 60 giorni, al Giudice amministrativo o nel 
termine di 120 giorni al Presidente della Repubblica. I già menzionati termini decorrono 
dalla pubblicazione del presente decreto; 
Art. 5 Il Presente decreto verrà portato a ratifica degli organi competenti alla prima seduta 
utile. 

  
Perugia, 03/04/2025 

Il Direttore del Dipartimento di Economia 
Prof. Marcello Signorelli 

Oggetto: Approvazione 
atti della procedura di 
selezione pubblica, 
per titoli e colloquio, 
finalizzata al conferi-
mento di n. 1 borsa di 
ricerca ex art. 18, 
Comma 5, L. 240/2010 
– Responsabile scien-
tifico prof. Antonio 
Picciotti (ex DD 
22/2025 prot. n. 
106248 del 06 marzo  
2025).  

 


		2025-04-03T13:00:16+0200
	IT
	MATTEUCCI MATTEO




